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Obserwujemy zakręt w historii pięknego budynku o dużej wartości historycznej,
dotychczasowej siedziby niepublicznej szkoły podstawowej i przedszkola w Ławicach, a
jednocześnie Izby Pamięci profesora Emila von Behringa, laureata Nagrody Nobla w
dziedzinie medycyny, który sam był kiedyś uczniem mieszczącej się tu szkoły. Wraz z
końcem bieżącego miesiąca wygasa umowa użyczenia budynku przez gminę wiejską Iława
Stowarzyszeniu na Rzecz Rozwoju Gospodarczego i Kulturalnego, które prowadziło szkołę.
Co zatem z budynkiem, w którym 1 września, po raz pierwszy od wielu lat, nie pojawią się
już mali uczniowie?

O tym, że przed prowadzoną przez lokalne stowarzyszenie szkołą rysuje się niepewna przyszłość,
pisaliśmy na portalu już kilkakrotnie, przedstawiając argumenty obu stron. Gmina wiejska Iława,
właściciel budynku, w którym odbywały się zajęcia, utrzymała swoje stanowisko w sprawie i nie
przedłuży stowarzyszeniu umowy użyczenia. Powodem jest fakt, że w pobliskich Gromotach dobiega
końca budowa nowej siedziby miejscowej szkoły i gmina chciałaby, by to właśnie tam, w dużo
atrakcyjniejszych warunkach, naukę pobierali od 1 września m.in. dotychczasowi uczniowie
niepublicznej szkoły w Ławicach. Przedstawiciele stowarzyszenia, a także wielu rodziców i
mieszkańców miejscowości próbowało jednak doprowadzić do przedłużenia umowy, argumentując to
tym, że szkoła działa wzorowo, zarówno pod względem dydaktycznym, jak i finansowym i jest ważna



dla lokalnej społeczności. Dziś wiadomo już, że tak się nie stanie. Przyczyny są - jak argumentują
przestawiciele gminy - racjonalne, obiektywne i niezwiązane z oceną działalności szkoły, która była
pozytywna.

Umowa użyczenia wygasa 31 sierpnia br. Co dalej z tym pięknie utrzymanym budynkiem o dużej
wartości historycznej? Informacji na temat jego przyszłości udzielił nam zastępca wójta gminy Iława
Bogusław Wylot.

- Na dzień dzisiejszy gmina nie zawarła jeszcze żadnej nowej umowy najmu, dzierżawy czy użyczenia.
Prowadzone są rozmowy z organizacjami pozarządowymi w sprawie zasad i sposobu przyszłego
użytkowania tego budynku; zainteresowanie jego wykorzystaniem na cele społeczne wyraziły dwie
organizacje - przekazał nam Bogusław Wylot. - Ponadto, gmina w żadnym wypadku nie zamierza
obiektu sprzedać. W dalszym ciągu będzie tam funkcjonować Izba Pamięci Emila von Behringa, a
docelowo będzie on wykorzystywany na cele społeczne związane z zadaniami gminy.

O przyszłym użytkowniku budynku i dalszym sposobie jego wykorzystania poinformujemy naszych
czytelników na portalu. 
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